
 

1 

 

Rámcová smlouva o poskytování zboží a služeb 
     (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená mezi: 

 

1) Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Se sídlem: Lípová 105/2, 746 01 Opava 

IČO: 25835912 

DIČ: CZ25835912 

společnost zaspaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. B 2192 

zastoupena: Lukáš Petřík – předseda představenstva, Roman Kovář – místopředseda 

představenstva 

 (dále jen jako „klub“) 

 

 

a 

 

2) MAXGREEN s.r.o. 

Se sídlem: Výhon 127, 747 31 Velké Hoštice 

IČO: 10822429 

DIČ: CZ 10822429 

společnost zaspaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 85716 

zastoupena:  Adam Fiala Dis. - jednatel 

   (dále jen jako „dodavatel“) 

 

bn  

 

      I.  

     Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých bude dodavatel poskytovat 

klubu sjednané služby, tj. práce technického charakteru ve spojitosti s údržbou a regenerací 

sportovišť, zejména travnatých hřišť a umělého trávníku (mj. odklid sněhu, vertikutace, čištění 

umělé trávy, Vertidrain, dosev, pískování hřišť a další související práce podobného charakteru) 

a dále odborné konzultace související s údržbou a regenerací trávníku a dodávat klubu zboží 

souvísející s údržbou trávníků (tj. zejména hnojiva, substráty, barvy na lajnování, travní výživy 

a chemii, písky, travní semeno, případně další potřebný materiál), a to v rozsahu 

konkretizovaném v jednotlivých, dílčích, smlouvách, a dále úprava podmínek, za nichž bude 

klub za takto poskytnuté služby hradit dodavateli sjednanou cenu. 

 

1.2. Tato Smlouva stanoví závazné podmínky, jimiž se bude řídit každá dílčí smlouva uzavřená mezi 

shora uvedenými smluvními stranami ohledně výše uvedených služeb a sortimentu zboží, s tím, 

že tyto podmínky budou oběma stranami považovány za součást jimi uzavíraných smluv, a to 

po dobu závaznosti jednotlivých ustanovení této Smlouvy, není-li dílčí smlouvou výslovně 

sjednáno jinak. Odlišná ujednání obsažená v dílčích smlouvách mají přednost před ujednáními 

této Smlouvy.  

 

1.3. Smluvní strany závazně prohlašují, že právní úpravě této Smlouvy podřizují veškeré smlouvy o 

poskytování výše uvedených služeb a koupi výše uvedeného zboží uzavřené v době platnosti 

této Smlouvy, a to i bez výslovného odkazu na tuto Smlouvu v jednotlivých, v budoucnu 

uzavíraných, dílčích, smlouvách.  

1.4. Klub se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy nebude služby a zboží specifikované výše 

odebírat od jiného dodavatele. Toto ujednání platí za předpokladu, že cena zboží a služeb 

požadovaná dodavatelem za tato plnění nepřesahuje cenu obvyklou v daném místě a čase. 

Dodavatel je povinen na žádost klubu tomuto poskytnout do 5 dnů transparentně získanou 



 

2 

 

konkurenční cenovou nabídku na obdobné zboží či službu za účelem ověření obvyklosti ceny 

plnění. Klub je oprávněn toto ověřovat rovněž vlastní činností. V případě, že bude mít klub za 

to, že ze strany dodavatele není dodržena podmínka obvyklosti ceny plnění a klub bude mít 

v úmyslu plnění objednat u jiného dodavatele, bude o tomto informovat dodavatele. Ujednání 

tohoto odstavce se vztahuje na plnění dodavatele pro klub dodané na základě jednotlivých 

dílčích smluv do celkového objemu 1.500.000,- Kč bez DPH za kalendářní rok, resp. do 

poměrné části této částky v případě, že závazky z této smlouvy nebyly účinné po celý kalendářní 

rok. V případě překročení této částky se na další plnění v daném kalendářním roce již tento 

odstavec neaplikuje. 

 

 

 

      II.   

Okamžik uzavření dílčí smlouvy 

 

2.1. Smluvní strany sjednávají, že jednotlivé objednávky provádí klub u dodavatele písemnou 

formou, tj. řádnou poštovní zásilkou, faxem či prostřednictvím elektronické objednávky (dále 

jen písemná forma). 

 

2.2. V každé objednávce je klub povinen přesně uvést nejméně: 

a)  číslo objednávky 

b)  specifikaci požadované služby či zboží  

c)  celkovou cenu bez DPH 

d)  místo plnění; 

e)  termín plnění 

f)  datum vystavení objednávky a podpis zástupce klubu 

  

2.3. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dílčí smlouvy budou jimi považovány za řádně 

uzavřené okamžikem písemného potvrzení objednávky klubu dodavatelem. Za předpokladu, že 

zaslaná objednávka neobsahuje cenu objednané služby, dohodly se smluvní strany v souladu s 

§ 2080 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, že  cena se sjednává v souladu s ceníkem 

dodavatele, jež tvoří nedílnou součást této Rámcové smlouvy jako její příloha č.1.  

 

2.4. Pro případ, že objednávka klubu neobsahuje některý z údajů stanovený v čl. 2.2. této smlouvy, 

je dodavatel oprávněn objednávku odmítnout a požadovat její doplnění. V případě, že dodavatel 

přistoupí k akceptaci objednávky klubu, vyjádří toto písemnou formou - „Potvrzení 

objednávky“ klubu.  

 

 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

3.1.  Klub je povinen uhradit cenu dodaného zboží či služby ke dni splatnosti daňového dokladu, 

kterým bude tato cena vyúčtována s tím, že splatnost se sjednává na 14 dnů od vystavení 

daňového dokladu v případě, že daňový doklad byl klubu doručen nejpozději do 3 dnů od jeho 

vystavení, v opačném případě se splatnost posouvá o tolik dnů, o kolik byl daňový doklad klubu 

doručen po tomto termínu. Úhrada bude realizována převodem na účet dodavatele uvedený v 

příslušném daňovém dokladu. 

 

3.2. Dnem uhrazení ceny se rozumí den odepsání částky z účtu klubu. 

 

 

 



 

3 

 

IV. 

Prodlení s úhradou ceny a dodáním zboží 

 

4.1. Pro případ prodlení klubu s jakoukoliv platbou dle dílčí smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, kterou je klub povinen uhradit dodavateli. 

 

4.2. Pro případ prodlení dodavatele s dodáním sjednané služby či zboží dle dílčí smlouvy se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny celého plnění sjednané danou dílčí smlouvu za každý den 

prodlení, kterou je dodavatel povinen uhradit klubu. 

 

 

V. 

Záruční podmínky, odpovědnost za vady  

 

5.1. Dodavatel poskytuje klubu na zboží záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského 

zákoníku, a to v délce 2 měsíců. 

 

5.2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží klubem. 

 

5.3. Klub je povinen po dodání zboží toto zkontrolovat, a to zejména co do kvality a množství. Zjistí-

li klub zjevné vady dodaného zboží, je povinen tyto písemnou formou vytknout u dodavatele 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, resp. poté, kdy mohly být zjištěny, nejpozději do 5 

pracovních dnů od dodání zboží.  

 

5.4. Skryté vady zboží je klub povinen písemnou formou vytknout u dodavatele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich zjištění.  

 

5.5. Dodavatel je povinen uhradit klubu veškerou škodu vzniklou vadou dodaného zboží nebo 

poskytnuté služby, a to v plné výši.  
 

 

 

      VI.  

Objemová bonus 

6.1. Smluvní strany se dohodly tak, že za předpokladu, že klub uzavře během kteréhokoliv 

kalendářního roku trvání této smlouvy s dodavatelem dílčí smlouvy, dle kterých dodavatel má 

dodat klubu zboží či služby v celkové ceně přesahující částku 700.000,- Kč bez DPH, resp. 

přesahující poměrnou část této částky v případě, že závazky z této smlouvy jsou účinné jen po 

část kalendářního roku, zavazují se smluvní strany spolu uzavřít do 31.1. následujícího 

kalendářního roku smlouvu o reklamě, dle vzoru obsaženého v příloze č. 2 této smlouvy, na 

jejímž základě poskytne klub dodavateli reklamní plnění nejméně za cenu ve výši odpovídající 

10% z celkové ceny bez DPH za plnění dodavatele, které má tento dodat klubu dle jednotlivých 

dílčích smluv uzavřených za daný kalendářní rok mezi smluvními stranami. Rozsah reklamního 

plnění bude sjednán v rozsahu obvyklém při dané ceně reklamního plnění u obdobných smluv 

uzavíraných klubem. 

 

6.2. V případě, že dodavatel poruší závazek k uzavření smlouvy o reklamě dle předchozího 

odstavce, je povinen zaplatit klubu smluvní pokutu ve výši odpovídající minimální ceně 

reklamy, na níž měla být smlouva o reklamě uzavřena dle předchozího odstavce 

 

 

 

VII. 

Volba práva, soudní pravomoc 

 



 

4 

 

7.1. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7.2. Smluvní strany se tak dohodly v případě vzniku sporu stanovit jako rozhodné právo platné 

a účinné právní předpisy České republiky. 

 

7.3. Všechny spory vzniklé mezi stranami se strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou. 

 

7.4. V případě, že vyřešení sporu dohodou nebude možné, strany se dohodly, že všechny spory, 

které by mohly vzniknout ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány věcně 

příslušným soudem.  

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva může být měněna pod sankcí neplatnosti pouze písemnou dohodou podepsanou 

oběma stranami. 

 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. Každá ze smluvních stran si nese vlastní náklady a výdaje vzniklé v souvislosti 

se sjednáním a uzavřením této Smlouvy. 

 

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do 31.12.2024 s možností jejího ukončení výpovědí 

z jakéhokoliv důvodu nebo i bez důvodu oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta činí vždy 

do konce načatého kalendářního roku, tzn. Výpověď nabyde účinnosti vždy k 31.12. Daného 

kalendářního roku, kdy byla tato výpověď jednou ze stran podána. V případě podstatného 

porušení této Smlouvy dodavatelem je klub oprávněn tuto vypovědět bez výpovědní doby. 

Výpověď smlouvy musí mít písemnou formu. Ukončení této smlouvy nemá vliv na již uzavřené 

dílčí smlouvy podřízené režimu této Smlouvy s tím, že na tyto budou nadále aplikována veškerá 

ustanovení Smlouvy. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5. Tato Smlouva je závazná pro smluvní strany a jejich právní nástupce a zároveň opravňuje právní 

nástupce smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 557 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily veškeré skutkové a právní okolnosti, které jim 

jsou známy ke dni uzavření této smlouvy a které osvědčují oprávnění, pravý úmysl a zájem 

každé ze smluvních stran tuto Smlouvu uzavřít.  

 

8. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným orgánem neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo v části, platí, že je plně oddělitelné od 

ostatních ustanovení Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 

na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků ze Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují neprodleně nahradit formou dodatku či jiného ujednání takovéto ustanovení novým, 

platným a vymahatelným ustanovením, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to 

není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným ustanovením. 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli 

a že nebyla uzavřena v tísni. Strany dále prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto 

Smlouvu platně uzavřít a plnit.  

 



 

5 

 

2. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění se shora uvedeným připojují své podpisy níže.  

 

 

 

 

V Opavě,  dne 1.3.2023      Ve Vel. Hošticích 1. 3. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

Klub:         Dodavatel: 

 

 

 
 

 ………………………       ……………………… 

      

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Ceník 

2. Vzor smlouvy o reklamě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

Ceník 2023 
Datum: 01.03.2023 
 

Odběratel: 

 

Slezský fotbalový club Opava a.s.. 
Lipová 105/2 

746 01 Opava-Předměstí 

Ičo: 25835912 
Dič: CZ25835912 

         

Dodavatel: 

 

Maxgreen s.r.o. 

Výhon 127   

747 31, Velké Hoštice 

Ičo: 10822429 

Dič: CZ10822429 

 

Ceník: 

 
Služba      Jednotka:         Cena za jednotku bez DPH:              

Aerifikace      m2   2,4Kč  

Hloubková Aerifikace    m2   2,8Kč 

Vertikutace      m2   1,4Kč 

Dosev        m2   1,5Kč 

Vyčesání branami      m2   1,2Kč 

Zapískování       tuna   350Kč 

Síťování       m2   0,5Kč 

Aplikace postřiku     m2   0,6Kč 

Drnování       m2   300Kč 

Valování       m2   0,5Kč 

Aplikace hnojiv      m2   0,3Kč 

Čištění umělých trávníků      m2   2Kč 

Nakládka materiálu      hoď   800Kč 

Odklad sněhu       hoď   1000Kč 

Speciální práce …………….. cena bude stanovena dle aktuální specifické činnosti 

                                                                      

Dodavatel si vyhrazuje právo na úpravu cen dle aktuální situace na trhu!!! 

 

 

       Vystavil: Adam Fiala - jednatel        

 


